
COPIA

N. 128 del Registro Delibere

COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: VALORIZZAZIONE TERRITORIALE DELL'AREA DEL CAMPEGGIO
DEL CORMOR E LIMITROFE - APPROVAZIONE PROTOCOLLO
D'INTESA TRA I COMUNI DI PASIAN DI PRATO E UDINE

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 14:00 nella sala comunale, in
seguito a convocazione disposta nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale: i cui
componenti ed il Segretario Comunale sono in collegamento telematico mediante videoconferenza
nel rispetto del Regolamento di funzionamento in videoconferenza approvato con Deliberazione n.
101 del 17.08.2020.
Al punto in oggetto intervengono i Signori:

POZZO ANDREA SINDACO Presente
DEL FORNO IVAN VICE SINDACO Presente
PERESSINI JULI ASSESSORE Assente
MONTONERI PAOLO ASSESSORE Presente
GRAVINA CATERINA ASSESSORE Presente
RIVA LUCIO ASSESSORE Presente
SERRA CHIARA ASSESSORE Presente

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE il/la dott./dott.ssa Spanò Angela.

Assume la presidenza il/la dott./dott.ssa POZZO ANDREA nella sua qualità di SINDACO, e
constatato il numero legale degli intervenuti, mette in discussione l’argomento segnato in oggetto,
sul quale la Giunta comunale, visti i pareri riportati, adotta la seguente deliberazione



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

OGGETTO: VALORIZZAZIONE TERRITORIALE DELL'AREA DEL CAMPEGGIO
DEL CORMOR E LIMITROFE - APPROVAZIONE PROTOCOLLO
D'INTESA TRA I COMUNI DI PASIAN DI PRATO E UDINE

Proposta di delibera della Giunta Comunale
Presentata del Vice Sindaco Ivan Del Forno.

PREMESSO che:
le politiche regionali per lo sviluppo dei territori indirizzano verso forme di intercomunalità·
per l’attivazione di strategie e azioni per la programmazione e la pianificazione economica e
territoriale in coerenza con le strategie locali di sviluppo turistico;
il Comune di Udine ha realizzato sul finire degli anni '90 un'area attrezzata finalizzata·
all’esercizio delle attività turistico ricettive ed alle funzioni ad esse collegate denominata
“Campeggio del Cormor” e che la stessa si trova al confine con il Comune di Pasian di Prato
a ridosso del Parco Fluviale del Cormor dove la continuità geografica e territoriale innesca
connessioni e legami di tipo storico-culturale, naturalistico proponendo una omogeneità
delle risorse paesaggistiche identitarie dei territori dei due comuni;
nell'ottica generale di promozione del territorio e valorizzazione delle risorse a servizio della·
collettività assume valenza turistica anche la sistemazione ed il recupero dell'area a
campeggio a ridosso del Cormor che può diventare punto di riferimento per il servizio alla
“mobilità lenta”;

TENUTO CONTO che le Amministrazioni comunali interessate di Pasian di Prato e di Udine
hanno definito alcune comuni strategie finalizzate alla valorizzazione, sistemazione e recupero
dell’area del “Campeggio del Cormor”;

CONSIDERATO che tra gli obiettivi generali da conseguire rientra l'avvio di programmi e
interventi condivisi di promozione e valorizzazione territoriale al fine di poter rappresentare i valori
sopra espressi in forma omogenea e condivisa, mediante azioni di marketing territoriale da attuarsi
anche attraverso il ricorso ai bandi e procedure di cooperazione internazionale già inserite nei
diversi canali di finanziamento pubblico europeo;

RITENUTO necessario trasfondere tali obiettivi in un apposito protocollo d’intesa avente per
oggetto: “INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA “CAMPEGGIO DEL
CORMOR”;

DATO ATTO che con tale accordo, finalizzato a condividere e definire i reciproci impegni ed i
termini di cooperazione istituzionale, i soggetti sottoscrittori si impegnano a conseguire l’obiettivo
della valorizzazione territoriale dell’area del “Campeggio del Cormor” e di quelle limitrofe
interssanti i Comuni di Pasian di Prato e Udine;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni,

PROPONE

di approvare le premesse che qui si intendono riportate e trascritte quale parte integrante del
presente atto:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 15-10-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, alla sottoscrizione del Protocollo·

d’intesa con il Comune di Udine avente per oggetto: “INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA “CAMPEGGIO DEL CORMOR”;
di approvare la bozza dell’accordo, allegata al presente provvedimento, quale parte·
integrante e contestuale;
di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’atto di cui sopra.·

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

VISTO che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 1 comma 20 bis della L.R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione delle
deliberazioni degli enti locali;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano ai sensi di Legge,

DELIBERA

1) di accogliere la superiore proposta ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa,
la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente
trascritta;

2) di dichiarare- vista l'urgenza di procedere - con voti unanimi resi ed accertati con separata
votazione, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.17 della L.R. n. 17/2004.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 15-10-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to POZZO ANDREA F.to Spanò Angela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 15-10-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VALORIZZAZIONE TERRITORIALE DELL'AREA DEL
CAMPEGGIO DEL CORMOR E LIMITROFE - APPROVAZIONE
PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI PASIAN DI PRATO
E UDINE

Reg.Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 13-10-20 Il Responsabile del servizio
F.to FANTINO ANGELO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 15-10-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VALORIZZAZIONE TERRITORIALE DELL'AREA DEL
CAMPEGGIO DEL CORMOR E LIMITROFE - APPROVAZIONE
PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI PASIAN DI PRATO
E UDINE

Reg.Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 15-10-20 Il Responsabile del servizio
F.to Bevilacqua Samantha

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 15-10-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 128 del 15-10-2020

Oggetto: VALORIZZAZIONE TERRITORIALE DELL'AREA DEL
CAMPEGGIO DEL CORMOR E LIMITROFE - APPROVAZIONE
PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI PASIAN DI PRATO
E UDINE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 03-11-2020 con numero di registrazione all’albo on-line 975.

COMUNE DI PASIAN DI PRATO li
19-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 128 del 15-10-2020


